[image: image1.png]

Российская Федерация
Администрация Бронницкого сельского поселения

Новгородская область Новгородский район

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.02.2018     № 24
с. Бронница
О внесении изменений в муниципальную программу Бронницкого сельского поселения «Формирование современной городской среды Бронницкого сельского поселения на 2018-2022 годы»
       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом Бронницкого сельского поселения, с постановлением Администрации Бронницкого сельского поселения от 14.10.2013 № 140 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Бронницкого сельского поселения, их формирования и реализации и Перечня муниципальных программ», руководствуясь, постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 года № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», Постановлением Правительства Новгородской области от 01.09.2017 № 305 «Об утверждении государственной программы Новгородской области «Формирование современной городской среды на территории муниципальных образований Новгородской области на 2018-2022 годы»,
Администрация Бронницкого сельского поселения постановляет:
1. Внести в муниципальную программу Бронницкого сельского поселения «Формирование современной городской среды Бронницкого сельского поселения на 2018-2022 годы», утвержденную Постановлением Администрации Бронницкого сельского поселения от 19.12.2017 № 246 (далее-Постановление) следующие изменения:
1.1 Изложить п.6 паспорта программы в следующей редакции:

«6. Объем и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):

	год
	Объем финансирования (тыс. рублей)

	Источник финансирования

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	местный бюджет
	Внебюджетные средства
	ВСЕГО

	2018

	224,1

	224,1

	2019

	153,0

	153,0

	2020

	204,0

	204,0

	2021

	123,0

	123,0

	2022

	125,0

	125,0

	Всего

	829,1

	829,1

1.2 Изложить Мероприятия Программы (Приложение 1) в прилагаемой редакции.
1.3 Перечень объектов по благоустройству общественных территорий, мероприятия по реализации которых предусмотрены программой на территории Бронницкого сельского поселения (Приложение 3) изложить в прилагаемой редакции.

2. Постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании «Официальный вестник Бронницкого сельского поселения» и размещению на официальном сайте в сети «Интернет» по адресу www.bronnicаadm.ru. в разделе «Документы» подразделе «Участие в целевых и иных программах» и в разделе «Формирование современной городской среды» подразделе «Муниципальная программа»
Глава сельского поселения                                            С. Г. Васильева

                                                                        Приложение 1

к муниципальной программе

«Формирование современной городской среды

Бронницкого сельского поселения на 2018-2022 годы
МЕРОПРИЯТИЯ ПРОГРАММЫ
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из пас-порта МП)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. рублей)

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Задача 1. Благоустройство дворовых территорий Бронницкого сельского поселения

	1.
	Мероприятия по разработке проектно-сметной документации на выполнение ремонта дворовых территорий
	Администрация Бронницкого сельского поселения
	2018-
2022 гг.
	1.1.1
	местный бюджет

	5,0
	7,0
	6,0
	6,0

	2
	Мероприятия по организации уличного освещения дворовых территорий
	Администрация Бронницкого сельского поселения
	2018-

2022 гг
	1.1.2
	местный бюджет

	16,0
	20,0
	-
	4,0

	3
	Мероприятия по благоустройству дворовых территорий
	Администрация Бронницкого сельского поселения
	2018-

2022 гг
	1.1.1
	местный бюджет

	90,0
	118,0
	117,0
	115,0

	Задача 2. Благоустройство общественных территорий Бронницкого сельского поселения.

	1
	 Мероприятия по разработке проектно-сметной документации на выполнение ремонта общественных территорий
	Администрация Бронницкого сельского поселения
	2018-
2022 гг
	1.2.1
	местный бюджет

	3,0
	2,0

	2
	Мероприятия по благоустройству общественных территорий
	Администрация Бронницкого сельского поселения
	2018-

2022 гг
	1.2.1-1.2.3
	местный бюджет
	224,1
	39,0
	57,0

	Задача 3. Привлечение населения к участию в благоустройстве общественных и дворовых территорий.

	1
	Мероприятия по информированию населения о проводимых мероприятиях по благоустройству дворовых и общественных территорий
	Администрация Бронницкого с/поселения
	2018-
2022 гг
	1.3.1-1.3.2
	местный бюджет

                                                                                                 Приложение № 3
                                                                                                                      к  муниципальной программе

                                                                                                                                                   «Формирование современной городской среды

Бронницкого сельского поселения на 2018-2022 годы»
ПЕРЕЧЕНЬ

объектов по благоустройству общественных территорий, мероприятия по реализации которых предусмотрены

программой на территории Бронницкого сельского поселения

	№ пп
	Наименование объекта
	Вид работ
	Объем финансирования  (тыс.руб.) на плановый период 2018-2022 года *
	Источник финансирования

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Парк у дома культуры

в с. Бронница
	Строительство детской площадки и благоустройство парка отдыха (установка освещения, скамеек, урн, реконструкция тротуарного покрытия, ремонт ограждения, озеленение)
	224,1
	местный бюджет

	2
	Музейная территория

 с. Бронница, ул. Бронницкая

д. 152
	Благоустройство парка отдыха, озеленение территории, установка ограждения парка, асфальтирование дорожки, установка скамеек и урн
	42,0
	местный бюджет

	3
	Спортивная площадка

 в с. Бронница, ул. Молодежная
	установка скамеек, урн, планировка территории, озеленение
	28,0
	местный бюджет

	4
	Спортивная площадка

 в с. Бронница, ул. Мелиораторов
	установка скамеек, урн, освещение, планировка территории, озеленение
	31,0
	местный бюджет

*Плановый период проведения работ по благоустройству дворовых территорий ежегодно актуализируется в зависимости от лимитов выделяемых бюджетных средств на реализацию муниципальных программ, направленных на формирование комфортной городской среды.

14
4